

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. VII.—N:R. 26.

WINNIPEG, MAN., 29 JUNI 1899.

LÖP. N:R 277

## Midsommardagen

1899 är nu endast ett behagligt minne. Dagen var i sin helhet utmärkt lyckad, och hvarje deltagare syntes förtjust öfver att hafva haft tillfälle att göra den lilla utflykten till det lilla Selkirk.

Då tåget om morgonen afgick bestod detsamma af sex väl fyllda vagnar, till mycken ledsnad för dem, som påstätt, att deltagarnes antal ej skulle fylla två. Sådana misräkningar äro ingalunda obehagliga.

Selkirk flaggade och låg leende i solskenet, som strålade ned på en samling glada och förnöjda människor. Hvarst såg man så många vackra och välklädda flickor eller så många frystliga mammor med så många vackra barn? Hvarst hörde man glada skrattalvor eller såg man mera kvickfotade unga män och kvinnor? Var det ej på tok att ungarlärarna igen skulle draga omkull de stackars äkta männen och var det inte orättvist, att de dukliga fruarna skulle förlora till de unga damerna? Var det inte besynnerligt, att ugherrarna skulle samlas omkring de unga damerna och hjälpa dem att vinna? Allt detta och mycket annat försiggick, medan allvarliga indianer och storögda "papper" sågo på — en allsamt blandning af förr och nu.

Någon detaljerad beskrifning af de olika delarne på programmet torde ej kunna gifvas, emär namnen på de olika pristagarne ej upptogos. Sporten och lekarna togo sin början kl. 3. efter det den inre mammas behof fyllits och man hannit se sig omkring i trakten. Största munterheten väckte som vanligt "blindbockarnes" försök att förinta hvarandra med de höfyllda säckarne. Det kunde också göras en doktor godt att se de två "medicinerande" pojkarne. Före supeen roade sig sällskapet hvar på sitt håll och efter bästa förmåga tills dagens "piece de resistance", repdragingen förekom, då det tyvärr ej lyckades de äkta männen att återvinna sina förra året förlorade lagrar. Att de unga damerna skulle vinna med så många uppvaltande och tjänstvilliga "andar" vid deras ända af repet, är ju klart.

Sedan man ånyo gjort ett anfall på hr Andersons "store" var man snart i färd att följa den tjutande ångståens bud att fara hem.

Tåget var prydt med engelska, svenska, norska och danska flaggor, som sedan svajade ute på picnics-platsen.

De kommitterade förtjåna alla de bästa loford och kunna i sauning känna sig glada öfver den lyckade tillställningen, så mycket mer som åtskilliga personer genom ringaktande tal och olycksprofetior sökte verka emot saken.

## Parlamentet.

Hon. Mr Sifton bemötte i underhuset den kritik, som kommit honom till del på grund af Douglas beryktade spannmålsmotion! Han gillade icke byggandet af vanliga magasin i stället för de nu brukliga elevatorerna, men yttrade sig som mycket gynnsamt stånd för skärpta föreskrifter angående hvetets gradering samt sträng inspektion af elevatorer och dessas sätt att gå till väga.

Hon. Mr Blair, järnvägsminister, annar framlägga en proposition angående järnvägars eftersyn.

Senator Daudurands motion mot procenteri förkastades af senaten.

Den kinesiska invandringsfrågan behandlas af regeringen, som annar framlägga proposition i ämnet.

Mr Mulock, generaldirektör för postverket, anslår minskningen i verkets inkomster till \$500,000 på grund af det sänkta portot inom brittiska kajsardömet.

Mr Davin upptog en lång tid med att harangera kammaren angående tullsatsen o. d.

Canadian Northern Railway erhöll förlängd tid att fullborda sina anläggningar.

## CANADA.

### New Foundland.

Den länge bestående svårigheten vis a vis fransmännens anspråk på kustprivilegier hotar att störas lugnet. England har hitskickat flere krigskepp för att imponera på fransmännen, hvilkas ton blifvit alltför närgående och pockande. Kolonien har kallat den engelska ministrens uppmärksamhet på frågan och man hoppas att en krisis må kunna förebyggas genom franska eftergifter.

### New Brunswick.

Mr Geo. Robertson annar anlägga en torrdocka i St. John till hvilken regeringen vill gifva \$20,000 under förutsättning att \$1,000,000 nedläggas på arbetet.

En äldre kvinna vid namn Catharina Murphy öfverköptes i måndags i St. John af ett C. P. R. tåg. Den gamla blef konfys och sökte passera framför tåget men misslyckades.

### Quebec.

Ångaren Gallia lyftes af grundet den 24 ds. Bergaren fick \$27,000 i lön.

Byn St. Raymond brann d. 25. Skadan anslås till \$100,000. Elden tros hafva börjat i ett stall, där tramps sofvit.

Den kommittee som organiserats för att insamla en gifva af \$100,000 till premier ministern Sir Wilfrid Laurier, har erhållit lifte om stora summor från Lord Mount Stephen och high commissioner Strathcona. Af summan skall \$25,000 gifvas kontant under det restet, skall insättas i räntebärande anstalt.

Från Prince Edward Island meddelas: Fem små flickor hade begifvit sig ut på stranden för att samla musslor under ebbtiden. Som de ej tänkte på tiden funno de sig snart omgifna af den stigande floden, som på östkusen inkommer mycket hastigt. Resultatet blef, att endast en af de små, hvilkas ålder var mellan 7—9 år, kom i land, medan de andra drunknade.

### Ontario.

En stor pappersmassfabrik skall byggas å Gaspé halfön. 1500 män skola sysselsättas.

Två utsände från British Guiana äro i Ottawa för att arrangera ett handelsfördrag.

Midsommardagen drunknade en man vid Parry Sound, en annan öfverkörades af ett Grand Trunk tåg, hvarjämte en snickare föll 75 fot och bröt halsen af sig.

Modernördaren Parrot hängdes den 23 dennes i Hamilton.

3 personer omkommo den 22 dennes genom olycksfall af olika slag.

Den internationella storlogen af Independent order af good Tempelars möter i. n. i Toronto. Orden har 558,738 medlemmar.

En farmare 20 mil norrom Kingston tjärades och fjädrades för det han försunnat sin familj samt visat för mycken uppmärksamhet åt andra kvinnor.

C. E. McPherson, som förflyttats till Winnipeg för att efterträda Robert Kerr, var föremål för en varm hyllning vid afresan till sitt nya hem.

De amerikanska virkeshandlande som genom provinsens beslut att förbjuda export af sågtimmer anse sig förfördelade, hafva fått tillstånd af provinsen att på laglig väg söka få beslutet upphäfdt. Provinsen ämnar emellertid ingalunda sitta stilla utan skall försvara sin lagstiftnings rätt till det yttersta.

De på rundresa stadda medlemmarna af lokal parlamentet ha ha möts af deputationer vid de flitiga viktiga punkter, hvarvid adresser presenterats och lämpliga svar afgifvits. De framstående grucentra Wabigoon, Dryden och Rat Portage ha naturligtvis varit föremål för de ius-tresandes synnerligare uppmärksamhet.

### Manitoba.

Portage la Prairie söker telefonförbindelse med Winnipeg.

Man bereder sig på att högtidligt hålla den 1 juli i Minnedosa på passande sätt.

8 isländska familjer inkommo i onsdags från Norra Dakota på väg till Cowan.

Det har haglat på ett par ställen i provinsen. Skadan har dock inskränkt sig till små områden.

Hannen vid Gimli skall förses med last kaj o. lättader för lossning och lastning af fartyg.

Den politiska grytan börjar koka häftigare. Nästan alla kandidater i landsorten hafva uppsatts.

En två-årig dotter af familjen Holan, Beausejour, fanns död i en vattenbunke. En ny varning att se efter barnen.

En ung doukhoborkvinna drunknade under försök att medelst flotte komma öfver Swan River, som f. n. är full af vatten med stark ström.

En häftigare vindstöt förstörde Sigurdsons stora ishus på St. Georges ön i Lake Winnipeg. hvarjämte flere byggnader på kajen förstördes.

På ett möte i Deloraine bestöt att petitionera regeringen, att gifva Northern Pacific bolaget understöd för utsträckande af dess system i provinsen.

Mr Isaac Usher har åter engagerats af Mr Greenway att under sommarens lopp gifva föreläsningar om sättet att bygga "concret" stallar.

De rapporteter, som spridits, att galicianer skulle gifvits tillstånd att upptaga land, som förnekats engelskt talande, förnekas på det bestämdaste af Mr Speers, regeringens inspektör af nybyggen.

Barn lekte med tändstickor i Mr A. Speers hem invid Wisconsin med det resultat, att huset nedbrann med allt lösöre. Ingen försäkring.

En allvarlig olycka inträffade vid Ingolf, då en ung eldare vid namn John Smith föll af tåget och led betydliga skador i hufvudet. Han väntas knappast kunna lefva.

Väderleken har på sista tiden varit den mest gynnsamma för ärsväxten. Rosar de omtala också, att det växer ute på prärien så det hörs. Med fortfarande gynnsam väderlek bör västra Canada i år få en extra fin skörd.

### N. W. Territorierna.

Dawson uppbygges åter efter den stora branden. En massa syslofset folk finnes där.

3 vagnslaster fullblodiga kreatur äro på väg från Ontario till olika distrikt i Territorierna.

Val hölls i Banff valkrets i tisdags, då Mr Sifton valdes med 16 rösters majoritet.

Mr F. Stinson, en af de störste boskap uppfödarna i södra Alberta, förespar en liflig sommar för exportkreaturen äro i det bästa skick.

Tågen afgå under den nya tidtabellen kl. 8.45 från Calgary till Edmonton samt afgår från Edmonton kl. 7.30.

Doukhoborkolonien vid Yorkton har insatt 24 acre med hafre, 5 med potatis, 30 med korn, 15 millet och 47 grönsaker af olika slag.

Regeringens landagenter ha fått befällning att ånyo gifva "höpermits" på skolland, emär förstärkning ej kommer att äga rum förr än till hösten.

En utställning af indianers industrialster och landtmannaprodukter ägde rum den 22 dennes vid File Hill. Det är den första kända utställning af detta slag.

Några gossar från Medicine Hat hade begifvit sig till Seven Persons för att bada. Efter badet började de leka på bron, då helt plötsligt ett tåg kom och körde öfver och dödade en af dem.

Prof. Fletcher är för närvarande stadd på en föreläsningstur i ändamål att lära farmarena förstå nytan af att allvarligt bekämpa ogräs. På de flesta ställen hafva mötena varit väl besökta och åhörarne mycket intresserade.

Herr MacKenzie & Mann, ägare af Canadian Northern och Manitoba Southeastern banorna, hafva offentliggjort följande: I vår koncession hafva vi rättighet att bygga från Port Arthur till Prince Albert och vi göra för närvarande ansökan om rättighet att bygga vidare till Edmonton längs Saskatchewanen. 300 mil af våra banor blifva färdiga norr om Winnipeg i sommar, och vi ämnar bygga 100 mil om året tills vi nå Edmonton.

150 mil skola i år byggas mellan Winnipeg och Port Arthur.

Våra planer för närmaste framtiden omfattar linjen Port Arthur till Edmonton 1300—1400 mil. 1000 mil af denna bana går igenom fruktbara landssträckor, hvilket naturligtvis kommer att blifva ytterst fördelaktigt för trafiken.

## British Columbia.

Ett större exercishus skall byggas i Vancouver för en kostnad af \$701,000.

Ett meddelande från Rossland säger, att "Joe" Martin burit sig mycket illa åt på en bankett därstället, nyttjande ytterst opassande uttryck.

"The Imperial Limited" antom i torsdags middag den 22 ds till Vancouver i rätt tid, hafva de tillryggalagt af ståndet mellan Montreal och Vancouver på 100 timmar.

Ännu en olycka inträffade i War Eaglegruivan, hvarigenom 4 män förlorade lifvet. Ett skott hade blifvit glömdt och detsamma gick af genom de vibrationer, som orsakades af borrhingsmaskinen.

Orsaken, hvarför Ludgate öfvergef Deadmans Island, påstås nu vara att han ej ville binda sig att ej begagna kineser och japaneser som arbetare.

## Utlandet.

Ryska kajsarinnans tredje barn var en flicka till stor sorg för Nikolaus som ifrigt väntat en son. Han har nu 3 döttrar.

Oroligheter hafva utbrutit i Spanien på grund af höjda skatter. Upprorsslagen har lästs på flere ställen.

I förening med andra olyckor såsom hungersnöd &c i östra Ryssland hafva gräshoppor börjat visa sig på gränser till Turkestan.

Gula febern utbröt i Santiago de Cuba. Nödvändiga åtgärder vidtoges att desinfektera hela staden och få sjukdomen under kontroll.

Khalifen är ännu en gång på krigssträt men torde denna gång ej kunna komma så långt som till Khartoum. Infödningar hvilka äro vänligt sinnade mot England hafva hejdat hans framfart.

Mr Joseph Chamberlain, kolonialminister i det engelska kabinettet höll den 26 ds tal till sina valmän i Birmingham, hvarjämte han noggrant genomgick Transvaal frågan samt påvisade, det Boer regeringens rustningar föranledt England att följa exemplet.

Agulnaldo har nu själf tagit befäl öfver insurgent armen. Han är missnöjd med det sätt, hvarpå trupperna leda på sista tiden. Det påstås, att de filipinska kvinnorna tillställt gen. Otis en skrivelse, i hvilken de förklara sig vilja fortsätta striden, sedan alla män dödade eller satts ur stånd att längre bära vapen.

## Picnics kommittee

sammanträder måndag kl. 9 e. m. å denna tidnings kontor.

Tryckfel hafva insmugit sig i tidtabellen å sista sidan. Tågen ankomma från och afgå till såväl Vancouver som Montreal DAGLIGEN. Lokal tågen afgå däremot endast hvardagar.

## Det där svära

hulvudvärken skulle fly sin kos om de begagnade Dr Kings Life piller. Tusen tals personer hafva pröfvat den mot hulvudvärk. De rena blodet, stärka nerverna och lifva upp kroppen. Lätt att taga. Försök dem. Endast 25 cents. Penningar gifves tillbaka om de ej böta. Säljes hos apotekare.